Projeto Inaugural Floresta Produtiva do Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 
(MDA), com dimensões de 12,00m x 18,00m x 2,40m, coberta com sombrite de 50% de sombreamento, 
dotada de sistema de irrigação por microaspersão de operação invertida, com filtro de disco de 120 mesh, 
e capacidade para 15.000 (quinze mil) mudas, incluindo mão de obra, materiais, equipamentos, insumos, 
transporte, instalação completa e serviços de acompanhamento técnico por 6 (seis) meses, conforme “Item 
3 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO”. 

1.2. A elaboração deste Termo de Referência observa as disposições da Decreto n° 8.241, de 21 de maio de

[...]

12,00m x 18,00m x 2,40m, coberta com 
sombrite de 50% de sombreamento, 
dotada de sistema de irrigação por 

Serv       04   34.381,7221         137.526,8884 

microaspersão de operação invertida, 
com filtro de disco de 120 mesh, e 
capacidade para 15.000 (quinze mil) 
mudas, incluindo mão de obra, materiais, 
equipamentos, insumos, transporte, 
instalação completa e serviços de 
acompanhamento técnico por 6 (seis) 
meses. 
Locais de Instalação:  
* Tracuateua  -  Resex Marinha de 

Tracuateua – 01 unidade. 

* Soure - Resex Marinha de Soure – 01